АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2018

              г. Енисейск                                         № 1109-п

О внесении изменений  в постановление администрации Енисейского района  от 01.10.2013  № 1073-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Система социальной поддержки граждан Енисейского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 N 474-п " Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации ", Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Енисейского района края от 01.10.2013. N 1073-п "Об утверждении муниципальной программы     района «Система социальной поддержки граждан Енисейского района »  (далее - Постановление)  следующие изменения:

-раздел 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
-приложение № 1 к приложению к постановлению изложить в новой редакции  (приложение № 2);

-приложение № 2 к приложению к постановлению изложить в новой редакции  (приложение № 3);

 -в приложении № 4 к приложению к постановлению:

 -раздел 1 изложить в новой редакции (приложение № 4);

 -приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 5).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  района по социальной сфере  и общим вопросам  В.А.Пистер.

3. Постановление вступает в силу с момента   размещения на официальном информационном Интернет- сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава   района                                                                                  С.В.Ермаков

                                                                                Приложение № 1

                                                                                к  постановлению

                                                                                администрации Енисейского

                                                                                района от    №
                                                                                Приложение
                                                                                к постановлению администрации
                                                                                Енисейского района

                                                                                от            №

Муниципальная программа Енисейского района

«Система социальной поддержки граждан Енисейского района»
1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Система социальной поддержки граждан Енисейского района (далее – муниципальная программа)

	Основание для

разработки

муниципальной

программы

	ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Распоряжение администрации Енисейского района об утверждении перечня муниципальных программ Енисейского района от 30.08.2013 № 466-р;
Постановление администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель муниципальной

Муниципальной              п программы
	Управление социальной защиты населения администрации Енисейского района Красноярского края (далее по тексту Управление)

	Соисполнители муниципальной

Муниципальной              п программы
	Отсутствуют

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограммы:
1. Повышение качества и доступности социальных услуг.
2. Обеспечение реализации муниципальной программы и  прочие мероприятия.

	Цели

муниципальной

программы

	1.Повышение качества и доступности предоставления услуг по социальному обслуживанию.
2.Полное и своевременное исполнение переданных                     государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки.

	Задачи

муниципальной

программы

	1. Обеспечение доступности и повышение качества услуг социального обслуживания,  оказываемых в соответствии  с муниципальным заданием.
2.Качественное исполнение полномочий органов местного самоуправления по предоставлению дополнительных мер  социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в период с 2014 по 2030 годы без деления на этапы

	Перечень целевых показателей и

показателей

результативности

программы
	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы по годам ее реализации, представлен в приложении к паспорту муниципальной программы.

	Общий объем средств на реализацию программы составляет 497 917,9 тысячи рублей,
в том числе по года реализации:
в 2014 году-   293 045,3 тысяч рублей;
в 2015 году -    34 629,7 тысяч рублей;
в 2016 году -    33 781,7 тысяч рублей;
в 2017 году -    37 818,2 тысяч рублей;
в 2018 году -    37 923,0 тысяч рублей;

в 2019 году -    30 360,0 тысяч рублей;

в 2020 году -    30 360,0 тысяч рублей.
из них:

из средств федерального бюджета – 24 383,6 тысяч рублей:

в 2014 году -   22 850,2 тысяч рублей;

в 2015 году -     1 388,0 тысяч рублей;

в 2016 году -          74,3 тысяч рублей;
в 2017 году -          71,1 тысяч рублей;
из средств краевого бюджета –457 954,8 тысяч рублей:

в 2014 году -  265 950,1 тысяч рублей;

в 2015 году -    30 057,1 тысяч рублей;

в 2016 году -    30 193,3 тысяч рублей;

в 2017 году -    34 179,3 тысяч рублей;
в 2018 году -    37 567,0 тысяч рублей;
в 2019 году -    30 004,0 тысяч рублей;

в 2020 году -    30 004,0 тысяч рублей.
из средств районного бюджета -   13 372,6 тысяч рублей:

в 2014 году -      3 993,7 тысяч рублей;
в 2015 году -      3 044,7 тысяч рублей;
в 2016 году -      3 151,4 тысяч рублей;
в 2017 году -      3 182,8 тысяч рублей;
из внебюджетных источников – 2 206,9 тысяч рублей:

в 2014 году -         251,3 тысяч рублей;
в 2015 году -         139,9 тысяч рублей;
в 2016 году -         362,7 тысяч рублей;
в 2017 году -         385,0 тысяч рублей;
в 2018 году -         356,0 тысяч рублей;
в 2019 году -         356,0 тысяч рублей;

в 2020 году -         356,0 тысяч рублей.

                                                                                                                                                                 Приложение №2
                                                                                                                                                                 к  постановлению

                                                                                                                                                                 администрации Енисейского

                                                                                                                                                                 района от   №

Приложение №1

к муниципальной программе «Система социальной поддержки граждан Енисейского района»
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Енисейского района«Система социальной поддержки граждан Енисейского района»
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	Итого период

	Муниципальная программа
	Система социальной поддержки граждан Енисейского района
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	37923,0
	30360,0
	30360,0
	98643,0

	в том числе по ГРБС

	УСЗН
	803
	 Х
	 Х
	Х
	37567,0
	30004,0
	30004,0
	97575,0

	внебюджетные источники

	356,0
	356,0
	356,0
	1068,0

	Подпрограмма 1

	Повышение качества и доступности социальных услуг

[image: image1.png]

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	X
	X
	X
	X
	27332,2
	21169,8
	21169,8
	69671,8

	в том числе по ГРБС

	УСЗН
	803
	X
	 Х
	Х
	26976,2
	20813,8
	20813,8
	68603,8

	внебюджетные источники

	X
	X
	X
	356,0
	356,0
	356,0
	1068,0

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	X
	X
	X
	X
	10590,8
	9190,2
	9190,2
	28971,2

	в том числе по ГРБС

	УСЗН
	803
	X
	X
	X
	10590,8
	9190,2
	9190,2
	28971,2

	внебюджетные источники

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                 Приложение № 3
                                                                                                                                                                 к  постановлению

                                                                                                                                                                 администрации Енисейского

                                                                                                                                                                 района от      №
Приложение №2

к муниципальной программе «Система социальной поддержки граждан Енисейского района»
Информация об источниках финансирования муниципальной программы Енисейского района
«Система социальной поддержки граждан Енисейского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Система социальной поддержки граждан Енисейского района
	Всего
	37923,0
	30360,0
	30360,0
	98643,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	37567,0
	30004,0
	30004,0
	97575,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	356,0
	356,0
	356,0
	1068,0

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг
	Всего
	27332,2
	21169,8
	21169,8
	69671,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	26976,2
	20813,8
	20813,8
	68603,8

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	356,0
	356,0
	356,0
	1068,0

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

	Всего
	10590,8
	9190,2
	9190,2
	28971,2

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	10590,8
	9190,2
	9190,2
	28971,2

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                        Приложение № 4

                                                                                        к  постановлению

                                                                                        администрации Енисейского

                                                                                        района от             №

Приложение №4
к муниципальной программе Енисейского района

«Система социальной поддержки граждан Енисейского района»
Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
1. Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	Система социальной поддержки граждан Енисейского района

	Исполнители подпрограммы
	Управление социальной защиты населения администрации Енисейского района

	Главные распорядители бюджетных средств, ответственные за реализацию мероприятий подпрограммы
	Управление социальной защиты населения администрации Енисейского района

	Цель и задачи подпрограммы
	Цель: Полное и своевременное исполнение переданных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки
Задача: качественное исполнение полномочий  органов местного самоуправления по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан.

	Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы
	Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы представлены в приложении к паспорту подпрограммы.

	Сроки реализации

подпрограммы
	2014-2030 годы

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем средств на реализацию подпрограммы в 2018 – 2020 гг. 28 971,2 тысячи рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 10 590,8 тысяч рублей;
в 2019 году -   9 190,2 тысяч рублей;

в 2020 году -   9 190,2 тысяч рублей.

из них

из средств краевого бюджета – 28 971,2 тысячи рублей:
в 2018 году –10  590,8  тысяч рублей;
в 2019 году -   9 190,2 тысяч рублей;

в 2020 году -   9 190,2 тысяч рублей.

                                                                                                                                                             Приложение  № 5

                                                                                                                                                             к  постановлению

                                                                                                                                                             администрации Енисейского

                                                                                                                                                             района от            №

Приложение №1

к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Полное и своевременное исполнение переданных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки.
	10590,8
	9190,2
	9190,2
	28971,2
	Уровень удовлетворённости граждан до 99% к 2020 году;

Оценка качества деятельности УСЗН на уровне не менее 4 баллов.

	Задача 1: качественное исполнение полномочий  органов местного самоуправления по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан.
	10590,8
	9190,2
	9190,2
	28971,2

	Мероприятие 1. Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения
	УСЗН
	803
	1006
	0360075130
	120
	9075,2
	8032,0
	8032,0
	25139,5

	УСЗН
	803
	1006
	0360075130
	240
	1410,4
	1054,2
	1054,2
	3518,8

	УСЗН
	803
	1006
	0360075130
	850
	1,2
	0,0
	0,0
	1,2

	2. Обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей до места нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно
	УСЗН
	803
	1003
	0360006400
	240
	104,0
	104,0
	104,0
	312,0
	30

 человек - ежегодно

	Итого по подпрограмме

	10590,8
	9190,2
	9190,2
	28971,2

	ГРБС 1
	УСЗН
	803

	10590,8
	9190,2
	9190,2
	28971,2